
تابستان می تواند برای ما تداعی کننده گرما، خورشید 
سوزاننده، بوی پوشال های کولر آبی، روزهای طولانی، 
بوی عرق در شلوغی اتوبوس، صدای بازی بچه ها در 
کوچه و خیلی چیزهای دیگر باشد. ولی شک ندارم از 
اولین تصاویری که با شنیدن نام تابستان در ذهنمان 
شکل می گیرد تصویر میوه های رنگارنگ و خوشمزه 
تابستانی است. گرمای طاقت فرسای تابستان را 
طعم ها و رنگ های این میوه ها می تواند برایمان قابل  
تحمل تر کند، ولی از آنجایی که هیچ زیبایی بی عیب 
و نقص نیست، این میوه های خوشمزه نسبت به 
میوه های پاییزی ماندگاری کم تری دارند و اگر در 
شرایط مناسبی نگهداری نشوند به راحتی خراب و 
فاسد می شوند. نگهداری از میوه های تابستانی، چه 
برای مصرف روزانه و چه برای استفاده در سایر فصول، 
روش هایی دارد که اگر از آنها به درستی استفاده کنیم در 
تمام فصول سال می توانیم از خوشمز گی این میوه ها 

به نحوی لذت ببریم.
      

         مربا، کمپوت و ترشی
مادربزرگ های ما در گذشته کدبانو بودن را علاوه بر 
تمیزی همیشگی خانه و پختن غذاهای خوشمزه، 
با توانایی درست کردن انواع ترشی ها و مرباها 
می سنجیدند. اما واقعیت این است که پختن 
کمپوت و مربا و درست کردن ترشی معمولی ترین 
راه برای نگهداری طولانی مدت میوه ها به شمار 
می رود. کمپوت و مربا میوه های تابستانی بسیار 
خوش خوراک اند و ترشی میوه های تابستانی از 
خوشمزه ترین ترشی هاست. اگر میوه ها روی دست تان 
مانده  اند فقط کافی است آنها را بشویید، هسته را جدا 
کنید و خرد کنید. معمولاً در خانه ها کمی شکر و یا 

سرکه پیدا می شود!

          میوه خشک
شب های بلند تابستان فرصت خوبی برای فیلم دیدن 
در کنار خانواده است. پای ثابت فیلم دیدن ها تنقلات 
است. ولی اگر بخواهیم از تنقلات سالم استفاده 
کنیم انتخاب هایمان بشدت محدود می شود. میوه 
خشک شده نه تنها می تواند جایگزین چیپس و پفک 
باشد، بلکه می تواند از خراب و فاسد شدن میوه های 

رسیده و اضافی نیز جلوگیری کند.
خشک کردن میوه کار سختی نیست و به راحتی در 
خانه قابل انجام است. شما می توانید برای این کار 
از دستگاه میوه خشک کن، فر یا آفتاب و هوای آزاد 
استفاده کنید. میوه های تابستانی پس از خشک شدن 
طعمی متفاوت و خوشمزه پیدا می کنند. شاید شما 
هم هنوز طعم آلبالوهای خشک دوران کودکی تان را 
فراموش نکرده باشید. توت، زردآلو، آلبالو، هلو، شلیل 
و خیلی از میوه های دیگر برای خشک کردن بسیار 

مناسب هستند.

          نگهداری در یخچال
در مورد نگهداری میوه ها در حالاتی غیر از میوه صحبت 

کردیم. ولی اگر بخواهیم میوه ها را نه به صورت مربا 
و ترشی و نه به صورت خشک شده نگهداری کنیم چه 
کنیم؟ با رعایت چند نکته می توان به راحتی میوه ها 

را در یخچال تازه نگه داشت:
 سعی کنید میوه های سالم و تازه را برای نگهداری 
در یخچال انتخاب کنید. هرچه میوه سالم تر باشد 

ماندگاری بیشتری خواهد داشت.
میوه های خیلی رسیده را در کیسه نگهداری نکنید. این 

کار باعث له شدن و پوسیدگی آنها می شود.
 برای جلوگیری از له شدن میوه ها در کیسه می توانید 
کیسه را از هوا پر کنید. هوای داخل کیسه مانند یک 
محافظ عمل می کند و از له شدگی جلوگیری می شود.

 میوه ها را مدام بررسی کنید و میوه های لک دار را از 
میوه های سالم جدا کنید. یک میوه  خراب ممکن است 

بقیه  میوه ها را نیز خراب کند.
 برای گذاشتن میوه ها در یخچال سرعت عمل داشته 
باشید و این کار را به زمانی بعد از استراحت موکول 
نکنید.  سعی کنید میوه ها را قبل از گذاشتن در 
یخچال نشویید و هنگام مصرف شست و شو را انجام 
دهید. میوه های شسته  نشده بیشتر در یخچال دوام 
می آورند. اکثر میوه های تابستانی اگر شسته شوند 
باید در عرض دو الی سه روز مصرف شوند.  میوه ها را 
جدا از هم نگهداری کنید. نگه داشتن انواع میوه، کنار 
هم باعث زودتر رسیدن و خراب شده میوه ها می شود. 
بعضی میوه ها از خود گازی به نام اتیلن آزاد می کنند که 
رسیدن و خراب شدن بقیه میوه ها را تسریع می کند.

 میوه ها اگر در حوله کاغذی و یا دستمال حوله ای 
نگهداری شوند ماندگارتر می شوند؛ چرا که حوله و 
کاغذ رطوبت را به خود می گیرند؛ حتی می توانید هر 
میوه را درون یک کاغذ بپیچید تا اگر میوه ای خراب شد 

بقیه میوه ها را خراب نکند.

 توت فرنگی، شاتوت، تمشک، توت سفید و انواع 
میوه های خانواده توت ها را با محلول آب و سرکه )یک 
لیوان سرکه در سه لیوان آب( بشویید، خشک کنید و 
سپس در یخچال قرار دهید. با این روش ضدعفونی 
عمر این میوه ها تا چند هفته افزایش پیدا می کند.

میوه های نارس را می توانید یکی دو روز در دمای اتاق 
نگه دارید تا برسند. هلو، شلیل و گلابی نارس را در 
روزنامه یا کاغذ بپیچید و در جا خشک و خنک و تاریک 

قرار دهید.
هندوانه و طالبی ماندگارترین میوه های تابستانی 
هستند که تا ده روز و بیشتر نیز در یخچال سالم 

می مانند.

          نگهداری در فریزر
شاید شما هم از آن دسته افرادی باشید که در زمستان 
ناگهان هوس آلبالوپلو می کنید یا دلتان برای بستنی 
انبه و شاتوت خانگی لک می زند. پیشنهاد ما برای شما 
منجمد کردن میوه های تابستانی است؛ چرا که اگر این 

کار را نکنید مجبورید تا تابستان بعدی منتظر بمانید!
تقریباً همه میوه های تابستانی را می توان به صورت 
منجمد نگهداری کرد. ولی چند نکته وجود دارد که 
بهتر است آنها را قبل از گذاشتن میوه ها در فریزر رعایت 
کنید: میوه ها را قبل از منجمد کردن بشویید، خشک 
کنید، اگر هسته دارند هسته آنها را جدا کنید و میوه ها 
را خرد کنید. منجمد کردن میوه ها به صورت خرد نشده 

استفاده از آنها را سخت می کند.
میوه های منجمدشده را عرض 9 تا 12 ماه مصرف کنید. 
در این مدت زمان مواد مغذی میوه ها در فریزر حفظ 
می شود و هرچه بیشتر این میوه ها در فریزر بمانند 

کیفیت آنها پایین تر می آید.
 بهتراست ابتدا میوه ها را در سینی بزرگ و فضای زیادی 
که تکه های آن زیاد به هم چسبیده نباشند منجمد 
کنید و بعد آنها را به ظرفی که جای کم تری می گیرد 
منتقل کنید. با این روش علاوه بر اینکه میوه ها سریع تر 
منجمد می شوند و خواص خود را بهتر حفظ می کنند، 
هنگام مصرف نیز به راحتی از هم جدا می شوند و 

می توان به راحتی قسمتی از آن را از ظرف برداشت.
 خارج کردن هوا از کیسه ای که میوه های منجمدشده 
را در آن نگهداری می کنید باعث می شود ماندگاری آن 
میوه بیشتر شود و برفک نزند. می توانید دور ظرفی 
که میوه را در آن ریخته اید نوارچسب بزنید تا هوا وارد 

ظرف نشود.
 نوشتن محتویات و تاریخ منجمد کردن روی بسته بندی 
میوه را فراموش نکنید. ممکن است بعد از مدتی 
فراموش کنید چه چیزی را چه زمانی منجمد کرده اید.
اگر میوه ها را در ظرف دربسته منجمد می کنید ظرف را 
کمی سرخالی بگذارید تا پس از افزایش حجم میوه ها 

بر اثر انجماد به ظرف آسیبی نرسد.
 میوه های منجمد شده تا زمانی که یخشان 

باز نشده است طعم بهتری دارند 
و پس از باز شدن یخ کمی 

حالت له شدگی پیدا 
می کنند.

 
بعدازظهر خسته و کش دار خردادی در خانه 

ایستاده بود. نشسته بودم زیر خنکی 
کولر و به بازی کردنشان نگاه 

می کردم؛ چقدر در همه چیز 
متفاوتند... فکر نمی کنم 
ربطی به این داشته باشد که 
نزاییدم شان؛ من و دو خواهرم 
هم خیلی با هم متفاوتیم...

عصبانی بودم از یک ویراستار. 
در چهارده سالی که ویرایش 

کرده بودم، نفهمیده بودم که 
چقدر ویراستاری که منحصربه فرد 

بودن تعابیر را از بین ببرد و همه چیز را 
یک دست کند، منفور است. کل روز را در جنگ بودم. 
تمام اجزای سرم درد می کرد از توضیح واضحات 
متنم. چرا نباید تعابیر من را می پذیرفت؟ مگر تعابیر 
او بود؟ فایده ای نداشت... نگاه  کردن به امیرحسن و 

امیرحسین مسکن بود برایم انگار...
هر چقدر بیشتر نگاه شان می کردم، بیشتر 

به منحصربه فرد بودنشان می رسیدم. 
اینکه من به عنوان یک مادر که 

ویرایش در خلقت مادرانه اش 
گذاشته شده، چقدر حق دارم 
امضای شخصیتی آنها را بگیرم 

و یک دستشان کنم؟
یکی و بدی در  اینکه تار

شخصیت شان شکل نگیرد، 
وظیفه هر پدر و مادری است اما 

مگر این مخلوقات قشنگ و خاص 
خدا، محصولات یک تولیدی لباس اند 

که شبیه هم بوده و فقط در سایز متفاوت 
باشند؟ کاش ویراستار منفوری نباشم...

نگاه های فرهنگی هم حتی می توانند ویراستاران 
منفوری باشند البته. من خودم این را با گوشت 
و پوستم درک کردم؛ اینکه فرهنگ، مخصوصاً 

در نگاه به زن در هر عقیده ای، دوست دارد 
کاربنی نگاه کند؛ یک مدل برایش 

اصالت دارد و اگر کسی با آن تطبیق 
نداشت، مردودش کند... به 

همین راحتی!
مثلاً من اصلاً فکر نمی کردم 
کوتاهم... اصلاً فکر نمی کردم 
که پوست سفید از پوست 
سبزه و گندمی زیباتر است.  

با یک شیب خیلی ملایمی 
فکر می کردم که هر چه من دارم 

خیلی خوب است.
اصلاً اصراری به زدن کرم سفیدکننده 

نداشتم. همیشه کفش های  بندی تخت پا می کردم.
خاله هر بار با الهه، خواهر بزرگترم، ریز ریز 
می خندیدند و می گفتند: ابروهایت سرپایینی  
است، نگاهشان می کردم و می گفتم: خب سرپایینی  

است دیگر...
یا اولین باری که سارا در خوابگاه گفت یعنی این همه 

موهای سفید ارثی را می خواهی تحمل کنی 
تا وقتی ازدواج کردی رنگ شان کنی؟ 

احساس می کردم معنی تک تک 
واژه هایش را می فهمم اما 

ارتباط کل جمله را با چشمان 
نی اش،  بیرون زده از نگرا

نمی فهمم...
از یک جایی به بعد که 
دوست داشته شدن برایم مهم  

شد هم، در ابراز علاقه  کردن 
دیگران به خودم، چیزی ندیدم 

که لزومی به تغییر کدهای ذهنی ام 
داشته باشد. تا اینکه شیب ملایم 

رضایتمندی از خودم با کدهای اجتماعی و فرهنگی 
خاله خان باجیانه جور در نیامد.

فهمیدم همه باید مثل این سریال های آبگوشتی دهه 
اخیر تلویزیون مان ابروهایشان با یک کاسه رنگ، 
رنگ شده باشد و معیارهای منحصر به فرد بودن در 
غلظت تلفظ عشوه طور واژه ها باشد و حالا کمی 
هم سواد و درک و فهم و کدبانوگری هم داشتند 

چه بهتر... خلاصه فرهنگ دخترپسند زمان 
من مخلوطی از بازیگران بالیوود بود با 

زنان مقدس آسمانی... اما من هر 
روز مصمم تر شدم که در ذهن 

مرد رؤیاهایم دنبال کدهایی 
بگردم که منحصربه فرد بودن 
را درست تعریف کرده باشد. از 
عقوبت خیلی چیزها در رفتار 
اجتماعی مان باید بترسیم؛ 

و حتماً یکی از آنها کلیدواژه 
غلطی  است که در ذهن دیگران 

حک می کنیم؛ حتی با یک جمله... 
کاش اجازه دهیم هر کس شبیه خودش 

باشد؛ این بزرگ ترین لطف اجتماعی و تربیتی و 
انسانی ما است.
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نگهداری از میوه های 
تابستانی، چه برای 
مصرف روزانه و چه 

برای استفاده در سایر 
فصول، روش هایی دارد 
که اگر از آنها به درستی 
استفاده کنیم در تمام 

فصول سال می توانیم از 
خوشمزگی این میوه ها به 

نحوی لذت ببریم.
سعی کنید میوه ها را قبل 

از گذاشتن در یخچال 
نشویید و هنگام مصرف 

شست و شو را انجام 
دهید. میوه های شسته  
نشده بیشتر در یخچال 

دوام می آورند  

فاطمه زارع جعفری
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